



**FALLO**  
**LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ**  
**LPLSC-11/2022-2**  
**“ADQUISICIÓN DE LINEA BLANCA Y UTENSILIOS DE COCINA”**  
**SEGUNDA VUELTA**  
**(Sistema de Evaluación Binario)**

En la ciudad de Guadalajara, Jal., a los 04 cuatro días del mes de abril 2022, siendo las 13:30 horas, en la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalación Guevara, se reunieron el Representante de la Unidad Centralizada de Compras, el representante del Órgano de Control Interno, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-11/2022-2 “ADQUISICIÓN DE LINEA BLANCA Y UTENSILIOS DE COCINA”**, de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 60 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, así como lo previsto en el **numeral 6.3 de las Bases**, se hace la siguiente relación de:

**ANTECEDENTES**

- 1.- Con fecha 17 del mes de Marzo del año 2022, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción I de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC-11/2022-2 “ADQUISICIÓN DE LINEA BLANCA Y UTENSILIOS DE COCINA”-SEGUNDA VUELTA.
- 2.- El día 25 del mes de marzo del año 2022, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 72 de La Ley.
- 3.- Con fecha 29 del mes de marzo del año 2022, como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, evento que se desarrolló de acuerdo con los hechos asentados en el acta correspondiente, presentado propuestas los siguientes licitantes:

No.	LICITANTE:
1.	ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV
2.	ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ
3.	JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes:

**CONSIDERANDOS**

De cumplimiento a lo establecido en el artículo 72 de la Ley, se realizó el dictamen de las propuestas presentadas, una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y económicas, y conforme al Dictamen realizado, en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo del Área Requirente el Lic. **Ernesto Cisneros Priego.- Coordinador de Programas**; en lo relativo a los aspectos económicos y

administrativos quedó a cargo de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez y Lcp. Berenice Carabez Hernández.- Integrante designado por el Comité y Titular de la Contraloría Interna, a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso LPLSC-11/2022-2 "ADQUISICIÓN DE LINEA BLANCA Y UTENSILIOS DE COCINA"-SEGUNDA VUELTA.

### ASPECTOS TÉCNICOS

#### EL PROVEEDOR: ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LOS GRUPOS: 2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15.  
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LOS GRUPOS: 1, SE SOLICITA HORNO VERTICAL DE 6 CHAROLAS Y PROPONE DE 5 CHAROLAS.  
3, SE SOLICITA CUCHARA SOPERA DE 24.99 X 14 X 2.49 Y PROPONE DE 21 CMS, SE SOLICITA CUCHARA CAFETERA DE ACERO INOXIDABLE DE 15 CMS Y PROPONE DE 5CMS.  
4, SE SOLICITA BATIDORA DE 7 VELOCIDADES Y PROPONE DE VELOCIDAD VARIABLE.  
5, SE SOLICITA JUEGO DE 3 PIEZAS DE SARTENES DE ALUMINIO Y PROPONE DE 22, 24 Y 26 CMS.  
6, SE SOLICITA JUEGO DE 5 OLLAS ANTIADHERENTE DE ALUMINIO DE 32 CMS Y PROPONE DE 10 PIEZAS.  
7, SE SOLICITA JUEGO DE 5 OLLAS DE ALUMINIO DE 28 CMS Y PROPONE DE 10 PIEZAS.  
14, SE SOLICITA SET DE REPOSTERIA CON ESPATULA Y PINCEL Y PROPONE SET DE MAS PIEZAS A LAS SOLICITADAS.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en el grupo que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

#### EL PROVEEDOR: ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN EL GRUPO: 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 13, 14 Y 15.  
NO COTIZA LOS GRUPOS: 1, 6, 7, 10.

#### EL PROVEEDOR: JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN EL GRUPO: 6, 7, 8, 9, 11, 14 Y 15.  
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LOS GRUPOS: 1, SE SOLICITA HORNO VERTICAL DE 6 CHAROLAS Y PROPONE DE 5 CHAROLAS.  
2, SE SOLICITA BANCO GIRATORIO CON PATAS DE TUBO DE ACERO Y REFIERE EN EL CATALOGO PATAS DE ACERO CROMADO, SE SOLICITA ASIENTO EN LAMINA DE ACERO Y REFIERE DE ACERO INOXIDABLE.  
3, SE SOLICITA PLATO EXTENDIDO DE 20 CMS Y EN LA FICHA TECNICA REFIERE DIAMETRO DE 21.5 CMS, SE SOLICITA PLATO HONDO EN COLOR GRIS CLARO Y EN LA FICHA TECNICA REFIERE EN COLORES COMBINADOS (COCO) ARENA, GRANITO NEGRO.

4, SE SOLICITA BATIDORA DE MANO DE 7 VELOCIDADES Y PROPONE DE 6 VELOCIDADES.

5, SE SOLICITA VASOS DE PLASTICO POLIPROPILENO DE 460 ML Y EN LA FICHA TECNICA REFIERE DE 483 ML.

10, SE SOLICITA OLLA VAPORERA DE ACERO INOXIDABLE DE 35 LITS Y EN LA FICHA TECNICA REFIERE DE 22LTS, SE SOLICITA OLLA VAPORERA DE 10 LITS Y NO ESPECIFICA LA CAPACIDAD, SE SOLICITA BUDINERA DE ACERO INOXIDABLE DE 25 LITS Y REFIERE DE 22 LITS, SE SOLICITA BUDINERA DE ACERO INOXIDABLE DE 14 LITS Y REFIERE DE 21.7 LITS.

12, SE SOLICITA ESCURRIDOR GRANDE DE ALUMINIO DE 40 X 28 X 10 CMS Y LA FICHA TECNICA REFIERE DE 7.6" X 14" X 6". SE SOLICITA ESCURRIDOR GRANDE DE ALUMINIO DE 48.8 X 28.4 X 40.6 Y EN LA FICHA TECNICA REFIERE DE 50 X 35 X 26 CMS.

13, SE SOLICITA CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE Y EN LA FICHA TECNICA REFIERE SER DE ALUMINIO.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en el grupo que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

### ASPECTOS ECONOMICOS

ASPECTOS ECONÓMICOS					LICITANTES					
					ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV		ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ	
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
<b>GRUPO 1</b>										
1	1	PIEZA	HORNO	HORNO VERTICAL DE 6 CHAROLAS, DE CONVECCION CON TERMOSTATO, DE ACERO INOXIDABLE, QUE INCLUYA INSTALACION.	\$ 58,500.00	\$ 58,500.00			\$ 58,394.00	\$ 56,394.00
<b>GRUPO 2</b>										
1	1	PIEZA	BANCO GIRATORIO	BANCO GIRATORIO METALICO, ASIENTO EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 16, DESCANSA PIES DE TUBO DE ACERO, CALIBRE 18, DE 12.7 MM (1/2) MINIMO DE DIAMETRO, PATAS DE TUBO DE ACERO, CALIBRE 18, DE 29 DE DIAMETRO X 50 A 60 CMS DE ALTURA AJUSTABLE.	\$ 1,470.00	\$ 1,470.00	\$ 995.00	\$ 995.00	\$ 2,282.75	\$ 2,282.75
<b>GRUPO 3</b>										
1	1	PIEZA	CUCHILLO	CUCHILLO DE CHEF DE 12 PULGADAS CON MANGO DE ANTIMICROBIANO, ERGONOMICO DE 14 CM CON POLIPROPILENO.	\$ 776.00	\$ 776.00	\$ 452.10	452.10	\$ 583.96	\$ 583.96
2	1	PIEZA	CUCHILLO	CUCHILLO PARA PAN DE ACERO INOXIDABLE DE 20 CMS CON MANGO DE POLIPROPILENO.	\$ 104.00	\$ 104.00	\$ 691.95	691.95	\$ 281.66	\$ 281.66
3	1	PIEZA	CUCHILLO	CUCHILLO TIPO HACHA CON HOJA DE 18 CMS, CON MANGO DE POLIPROPILENO.	\$ 141.00	\$ 141.00	\$ 775.00	775.00	\$ 189.69	\$ 189.69
4	25	PIEZA	TENEDORES	TENEDORES DE ACERO INOXIDABLE DE 7.5 PULGADAS, DE ALTA CALIDAD.	\$ 30.00	\$ 750.00	\$ 31.11	777.75		\$ 453.75
5	100	PIEZA	CUCHARAS	CUCHARAS SOPRAS DE ACERO INOXIDABLE DE 24.99 X 14 X 2.49 CM, 877.7 g DE ALTA CALIDAD.	\$ 30.00	\$ 3,000.00	\$ 28.60	2,860.00	\$ 18.15	\$ 1,815.00
6	100	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA CAFETERA DE ACERO INOXIDABLE DE 15 CMS, DE ALTA CALIDAD.	\$ 18.00	\$ 1,800.00	\$ 19.21	1,921.00	\$ 10.24	\$ 1,024.00
7	5	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA GRANDE PARA SERVIR SOPAS DE NYLON NEGRO CON LARGO DE 31 CMS	\$ 26.00	\$ 130.00	\$ 57.36	286.80	\$ 75.00	\$ 375.00
8	5	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA GRANDE PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18, CON LARGO 27.9 CM.	\$ 52.00	\$ 260.00	\$ 65.07	325.35		\$ 267.30
9	5	PIEZA	CUCHARONES	CUCHARONES PARA AGUA DE POLIPROPILENO CON VOLUMEN DE 23 ML, LARGO DE 35 CM.	\$ 42.00	\$ 210.00	\$ 26.39	131.95	\$ 43.75	\$ 218.75
10	20	PIEZA	TAZON	TAZON ENTRENADOR DE POLIPROPILENO CON BASE DE SUCCION CON CUCHARA 17.8 X 15.9 X 7 CMS, DE 490 G, COLOR GRIS CLARO.	\$ 158.00	\$ 3,160.00	\$ 164.85	3,297.00	\$ 100.00	\$ 2,000.00
11	40	PIEZA	PLATO	PLATO EXTENDIDO PLASTICO REDONDO 20 CMS, COLOR GRIS CLARO.	\$ 35.00	\$ 1,400.00	\$ 19.79	791.60	\$ 8.13	\$ 325.20
12	40	PIEZA	PLATO	PLATO HONDO PLASTICO POLIPROPILENO 20 CMS X 5 CMS, COLOR GRIS CLARO.	\$ 33.00	\$ 1,320.00	\$ 43.72	1,748.80	\$ 27.50	\$ 1,100.00
13	20	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA, DE PLASTICO POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE 700 ML.	\$ 67.00	\$ 1,340.00	\$ 84.59	1,691.80	\$ 118.75	\$ 2,375.00
14	20	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA, DE PLASTICO POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE 1 LITRO.	\$ 98.00	\$ 1,960.00	\$ 152.92	3,058.40	\$ 156.25	\$ 3,125.00
15	20	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA, DE PLASTICO POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE MEDIO LITRO.	\$ 32.00	\$ 640.00	\$ 76.12	1,522.40	\$ 131.25	\$ 2,625.00
16	2	PIEZA	TABLA	TABLA PARA PICAR DE PLASTICO POLIPROPILENO VERDE, 37 CMS X 27 CMS, 2 COLOR VERDE Y 2 EN COLOR BLANCO, USABLE DE OBA (BISTENLAL).	\$ 273.00	\$ 546.00	\$ 195.51	391.02	\$ 475.00	\$ 950.00
17	2	PIEZA	TABLA	TABLA PARA PICAR DE PLASTICO POLIPROPILENO VERDE, 30 CMS X 22 CMS, 2 COLOR ROJO Y 2 EN COLOR AMARILLO.	\$ 260.00	\$ 520.00	\$ 144.32	288.64	\$ 475.00	\$ 950.00
<b>GRUPO 4</b>										
1	2	PIEZA	BATIDORA	BATIDORA DE MANO DE 7 VELOCIDADES, USO RUDDO, DE 30 X 9 X 23.5 CMS.	\$ 1,670.00	\$ 3,340.00	\$ 343.35	\$ 686.70	\$ 1,145.36	\$ 2,290.72
<b>GRUPO 5</b>										
1	6	PIEZA	MISERABLES	MISERABLES DE DIFERENTES COLORES, DE COCINA, DE SILICON, TAMAÑO DE 9.5 CON 24.1 X 6.4 X 1 CMS.	\$ 69.00	\$ 414.00	\$ 68.37	\$ 410.22	\$ 50.15	\$ 300.90
2	50	PIEZA	VASOS	VASOS PLASTICO POLIPROPILENO 460 ML, COLOR GRIS CLARO.	\$ 29.00	\$ 1,450.00	\$ 24.01	\$ 1,200.50	\$ 48.00	\$ 1,920.00
3	2	JUEGO	JUEGO	JUEGO DE 3 PIEZAS DE SARTENES DE ALUMINIO ANTIADHERENTE DE 31.9 X 29.49 X 8.51 CMS, DE INDUCCIÓN.	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	\$ 1,612.77	\$ 3,225.54	\$ 607.58	\$ 1,215.16



ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

GRUPO 6										
1	1	JUEGO	JUEGO	JUEGO DE 5 OLLAS ANTIADHERENTE DE ALUMINIO DE 32 CMS, CON TAPA DE CRISTAL, DE INDUCCIÓN.	\$ 2,980.00	\$ 2,980.00			NO COTIZA	\$ 1,004.18
GRUPO 7										
1	1	JUEGO	JUEGO	JUEGO DE 5 OLLAS ANTIADHERENTE DE ALUMINIO DE 28 CMS, CON TAPA DE CRISTAL, DE INDUCCIÓN.	\$ 2,980.00	\$ 2,980.00			NO COTIZA	\$ 1,004.18
GRUPO 8										
1	2	PIEZA	COMAL	COMAL CAJIBE 30% N. DE ACERO AL CARBONO, REDONDO DE 17", CON ACABRADURA DE METAL.	\$ 230.00	\$ 460.00	\$ 289.52	\$ 579.04	\$ 118.90	\$ 237.80
2	3	PIEZA	EXPRIMIDOR	EXPRIMIDOR MANUAL DE LIMONES DE POLIPROPILENO COLOR INDISTINTO.	\$ 45.00	\$ 135.00	\$ 95.48	\$ 286.44	\$ 162.50	\$ 487.50
GRUPO 9										
1	3	PIEZA	COLADORES	COLADORES DE ACERO INOXIDABLE MEDIANO DE 34 CMS.	\$ 277.00	\$ 831.00	\$ 203.52	\$ 610.56	\$ 150.95	\$ 452.85
2	3	PIEZA	COLADORES	COLADORES DE ACERO INOXIDABLE GRANDE DE 32 CMS.	\$ 350.00	\$ 1,050.00	\$ 234.08	\$ 702.24	\$ 987.84	\$ 2,963.52
GRUPO 10										
1	1	PIEZA	OLLA	OLLA VAPORERA DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE 19 LTS. DE INDUCCIÓN.	\$ 1,462.00	\$ 1,462.00			NO COTIZA	\$ 1,778.72
2	1	PIEZA	OLLA	OLLA VAPORERA DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE 19 LTS. DE INDUCCIÓN.	\$ 2,373.00	\$ 2,373.00			NO COTIZA	\$ 957.30
3	1	PIEZA	BUDINERA	BUDINERA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, GRANDE DE 45 X 36, DE 25 UTROS.	\$ 3,220.00	\$ 3,220.00			NO COTIZA	\$ 2,351.28
4	1	PIEZA	BUDINERA	BUDINERA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, GRANDE DE 15 X 35, DE 14 UTROS, DE INDUCCIÓN.	\$ 2,650.00	\$ 2,650.00			NO COTIZA	\$ 2,056.55
5	1	PIEZA	OLLA	OLLA DE 19 LTS. DE ACERO INOXIDABLE, DE INDUCCIÓN.	\$ 2,848.00	\$ 2,848.00			NO COTIZA	\$ 1,679.09
GRUPO 11										
1	3	PIEZA	MACHUCADOR	MACHUCADOR DE FRUTOS DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA, DE 9.5 X 12.19 X 19 CMS.	\$ 180.00	\$ 540.00	\$ 61.21	\$ 183.63	\$ 206.25	\$ 618.75
2	3	PIEZA	RAYADOR	RAYADOR DE ACERO DE 8 PULGADAS, DE 9 X 7 X 21CMS, PERMITE REALIZAR 3 TIPOS DE QDITES.	\$ 212.00	\$ 636.00	\$ 249.52	\$ 748.56	\$ 975.00	\$ 2,925.00
GRUPO 12										
1	1	PIEZA	ESCURRIDOR	ESCURRIDOR GRANDE DE ALUMINIO, DE 40 X 29 X 18 CMS	\$ 470.00	\$ 470.00	\$ 430.85	\$ 430.85		\$ 277.43
2	2	PIEZA	ESCURRIDOR	ESCURRIDOR GRANDE DE ALUMINIO DE 48.8 X 28.8 X 40.8	\$ 935.00	\$ 1,870.00	\$ 941.76	\$ 1,883.52		\$ 965.60
GRUPO 13										
1	2	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE OCHO REDONDO 24 CMS.	\$ 389.00	\$ 778.00	\$ 179.55	\$ 359.10		\$ 190.38
2	2	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE MEDIANA REDONDO 29 CMS.	\$ 420.00	\$ 840.00	\$ 225.34	\$ 450.68		\$ 200.30
3	2	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE GRANDE REDONDO 32 CMS.	\$ 480.00	\$ 960.00	\$ 239.31	\$ 478.62		\$ 263.62
4	3	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE CUADRADA DE 37.5 X 24.8 X 1.5 CMS.	\$ 398.00	\$ 1,194.00	\$ 370.00	\$ 1,110.00		\$ 657.54
GRUPO 14										
1	2	PIEZA	PELADOR	PELADOR DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE POLIPROPILENO DE 20.8 X 8.2 CMS.	\$ 187.00	\$ 374.00	\$ 118.70	\$ 237.40	\$ 96.40	\$ 192.80
2	3	PIEZA	SET	SET DE REPOSTERIA CON MANGO DE APLICHO CON PUNTA DE SILICONA, SE COMPONE DE ESPATULA DE 25.9 X 35.6 X 15.7 CMS, TAMBAÑO DE 17.32 DE 3.8 ONZAS, Y PINCEL DE 19 X 10 X 1.8 CMS.	\$ 1,869.00	\$ 5,607.00	\$ 525.68	\$ 1,577.04	\$ 262.50	\$ 787.50
3	2	PIEZA	BATIDOR	BATIDOR DE MANGO DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CMS.	\$ 180.00	\$ 360.00	\$ 137.39	\$ 274.78	\$ 225.00	\$ 450.00
GRUPO 15										
1	30	PIEZA	TAZAS	TAZAS DE POLIPROPILENO DE 390 ML CON ALTURA DE 8.7 CMS, DIAMETRO INTERIOR DE 8.3 CMS, DIAMETRO SUPERIOR DE 11 CMS, COLOR GRIS CLARO.	\$ 25.00	\$ 750.00	\$ 33.07	\$ 992.10	\$ 13.13	\$ 393.90
2	25	PIEZA	JARRA	JARRA CON TAPA DE POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE 1 LITRO, COLOR GRIS CLARO.	\$ 59.00	\$ 1,475.00	\$ 27.81	\$ 695.25	\$ 56.25	\$ 1,406.25
3	1	SET	SET	SET DE 4 BOWL DE COCINA, DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE 3/4, 1.5, 3.4 Y 8 UTROS.	\$ 615.00	\$ 615.00	\$ 871.49	\$ 871.49	\$ 900.00	\$ 900.00
4	20	PIEZA	TORTILLERO	TORTILLERO DE POLIPROPILENO CON TAPA DE 7 CMS X 20 X 20 CMS Y 19.5 CMS DE DIAMETRO, CAPACIDAD DE 1/2 BILDE DE TORTILLAS.	\$ 38.00	\$ 950.00	\$ 116.18	\$ 2,904.50	\$ 85.00	\$ 2,125.00
SUBTOTAL					134,309.00		42,905.32		109,251.52	
IVA 16%					21,489.44		6,864.85		17,480.24	
TOTAL					155,798.44		49,770.17		126,731.76	

Se hace constar que la empresa ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV presenta error aritmético en la partida 1 del grupo 13 por lo que tomando el precio unitario de su propuesta económica se realizó el cálculo manual por el volumen solicitado en Bases, para obtener el monto total correcto, sin modificar su precio unitario, quedando el monto total de la empresa de \$ 155,798.44 (Ciento cincuenta y cinco mil setecientos noventa y ocho pesos 44/100 m.n.)

Así mismo, la empresa ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ presenta error aritmético en la partida 16 y 17 del grupo 3, por lo que tomando el precio unitario de su propuesta económica se realizó el cálculo manual por el volumen solicitado en Bases, para obtener el monto total correcto, sin modificar su precio unitario, quedando el monto total de la empresa de \$ 49,770.17 (Cuarenta y nueve mil setecientos setenta pesos 17/100 m.n.).

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES					
		ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV		ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ		JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ	
		CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
a)	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X	
b)	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X	
	*** CATALOGO Y/O FICHA TECNICA	X		X		X	
c)	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X	
d)	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)	X		X		X	
e)	ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X	
f)	ANEXO 10 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN)	X		X		X	
g)	ANEXO 13 ESCRITO DE GARANTIA	X		X		X	
h)	ANEXO 14 (ESCRITO DECLARACIÓN DE APORTACIÓN CINCO AL MILLAR)	X		X		X	
i)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30 DIAS	X		X		X	
j)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR A 30 DIAS.	X		X		X	
k)	ANEXO 11 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)- NO OBLIGATORIO.	X		X		X	

**RESULTANDO**

**PRIMERA.** - Con base en el dictamen técnico, el cual es considerado con todos los documentos que integran el expediente de adquisición, el análisis y revisión a los aspectos económicos y administrativos del proceso identificado como **LPLSC-11/2022-2 "ADQUISICIÓN DE LINEA BLANCA Y UTENSILIOS DE COCINA"**, se resuelve de la siguiente forma:

El grupo 8, 11 y 15, al Licitante **ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV**, por el monto de \$6,450.76 (Seis mil cuatrocientos cincuenta pesos 76/100 M.N.)

ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV						
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO 8						
1	2	PIEZA	COMAL	COMAL CALIBRE 100%, DE ACERO AL CARBONO, REDONDO DE 11", CON AGARRADERAS DE METAL.	\$ 230.00	\$ 460.00
2	3	PIEZA	EXPRIMIDOR	EXPRIMIDOR MANUAL DE LIMONES DE POLIPROPILENO COLOR INDISTINTO.	\$ 45.00	\$ 135.00
GRUPO 11						
1	3	PIEZA	MACHUCADOR	MACHUCADOR DE FRIJOLES DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA, DE 31.5 X 12.19 X 12.19 CMS.	\$ 180.00	\$ 540.00
2	3	PIEZA	RAYADOR	RAYADOR DE ACERO DE 8 PULGADAS, DE 9 X 7 X 21CMS, PERMITE REALIZAR 5 TIPOS DE CORTES.	\$ 212.00	\$ 636.00
GRUPO 15						
1	30	PIEZA	TAZAS	TAZAS DE POLIPROPILENO DE 390 ML, CON ALTURA DE 8.7 CMS, DIAMETRO INFERIOR DE 8.3 CMS, DIAMETRO SUPERIOR DE 11 CMS, COLOR GRIS CLARO.	\$ 25.00	\$ 750.00
2	25	PIEZA	JARRA	JARRA CON TAPA DE POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE 1 LITRO, COLOR GRIS CLARO.	\$ 59.00	\$ 1,475.00
3	1	SET	SET	SET DE 6 BOWL DE COCINA, DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE 3/4, 1, 5, 3, 4 Y 8 LITROS.	\$ 615.00	\$ 615.00
4	25	PIEZA	TORTILLERO	TORTILLERO DE POLIPROPILENO CON TAPA DE 7 CMS X 20 X 20 CMS Y 19.5 CMS DE DIAMETRO, CAPACIDAD DE 1/2 KILO DE TORTILLAS.	\$ 38.00	\$ 950.00
SUBTOTAL						5,561.00
IVA 16%						889.76
TOTAL						6,450.76

El grupo 14, al Licitante **JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ**, por el monto de \$1,659.15 (Mil seiscientos cincuenta y nueve pesos 15/100 M.N.)

JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ						
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO 14						
1	2	PIEZA	PELADOR	PELADOR DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE POLIPROPILENO DE 20 X 3 X 2 CMS.	\$ 96.40	\$ 192.80
2	3	SET	SET	SET DE REPOSTERIA CON MANGO DE ACRILICO CON PUNTA DE SILICONA, SE COMPONE DE ESPATULA DE 25.9 X 35.6 X 15.7 CMS, TAMAÑO DE 12-1/2 DE 3.8 ONZAS, Y PINCEL DE 10 X 10 X 1.8 CMS.	\$ 262.50	\$ 787.50
3	2	PIEZA	BATIDOR	BATIDOR DE MANO DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CMS.	\$ 225.00	\$ 450.00
SUBTOTAL						1,430.30
IVA 16%						228.85
TOTAL						1,659.15

El grupo 2, 3, 5, 9, 12 y 13, al Licitante **ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ**, por el monto de \$38,127.33 (Treinta y ocho mil ciento veintisiete pesos 33/100 M.N.).-

ERENDIRA JOSEFINA CAMACHO RAMIREZ							
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
<b>GRUPO 2</b>							
1	1	PIEZA	BANCO GIRATORIO	BANCO GIRATORIO METALICO, ASIENTO EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 16, DESCANSA PIES DE TUBO DE ACERO, CALIBRE 18, DE 12.7 MM (1/2) MINIMO DE DIAMETRO. PATAS DE TUBO DE ACERO, CALIBRE 18, DE 29 DE DIAMETRO X 50 A 60 CMS DE ALTURA AJUSTABLE.	\$ 995.00	\$	995.00
<b>GRUPO 3</b>							
1	1	PIEZA	CUCHILLO	CUCHILLO DE CHEF DE 12 PULGADAS CON MANGO DE ANTIMICROBIANO, ERGONOMICO DE 14 CM CON POLIPROPILENO.	\$ 452.10		452.10
2	1	PIEZA	CUCHILLO	CUCHILLO PARA PAN DE ACERO INOXIDABLE DE 20 CMS CON MANGO DE POLIPROPILENO.	\$ 691.95		691.95
3	1	PIEZA	CUCHILLO	CUCHILLO TIPO HACHA CON HOJA DE 18 CMS, CON MANGO DE POLIPROPILENO.	\$ 775.00		775.00
4	25	PIEZA	TENEDORES	TENEDORES DE ACERO INOXIDABLE DE 7.9 PULGADAS, DE ALTA CALIDAD.	\$ 31.11		777.75
5	100	PIEZA	CUCHARAS	CUCHARAS SOPERAS DE ACERO INOXIDABLE DE 24.99 x 14 x 2.49 cm; 877.7 g DE ALTA CALIDAD.	\$ 28.60		2,860.00
6	100	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA CAFETERA DE ACERO INOXIDABLE DE 15 CMS, DE ALTA CALIDAD.	\$ 19.21		1,921.00
7	5	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA GRANDE PARA SERVIR SOPAS DE NYLON NEGRO CON LARGO DE 31 CMS	\$ 57.36		286.80
8	5	PIEZA	CUCHARA	CUCHARA GRANDE PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18, CON LARGO 27.9 CM.	\$ 65.07		325.35
9	5	PIEZA	CUCHARONES	CUCHARONES PARA AGUA DE POLIPROPILENO CON VOLUMEN DE 25 ML, LARGO DE 35 CM.	\$ 26.39		131.95
10	20	PIEZA	TAZON	TAZON ENTRENADOR DE POLIPROPILENO CON BASE DE SUCCION CON CUCHARA 17.8 X 15.9 X 7 CMS, DE 400 G, COLOR GRIS CLARO.	\$ 164.85		3,297.00
11	40	PIEZA	PLATO	PLATO EXTENDIDO PLASTICO REDONDO 20 CMS, COLOR GRIS CLARO.	\$ 19.79		791.60
12	40	PIEZA	PLATO	PLATO HONDO PLASTICO POLIPROPILENO 20 CMS X 5 CMS, COLOR GRIS CLARO.	\$ 43.72		1,748.80
13	20	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA, DE PLASTICO POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE 700 ML.	\$ 84.59		1,691.80
14	20	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA, DE PLASTICO POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE 1 LTS	\$ 152.92		3,058.40
15	20	PIEZA	CONTENEDOR	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA, DE PLASTICO POLIPROPILENO, CAPACIDAD DE MEDIO LITRO.	\$ 76.12		1,522.40
16	2	PIEZA	TABLA	TABLA PARA PICAR DE PLASTICO POLIPROPILENO VERDE, 37 CMS X 27 CMS, 2 COLOR VERDE Y 2 EN COLOR BLANCO, LIBRE DE BPA (BISFENOL A).	\$ 195.51		391.02
17	2	PIEZA	TABLA	TABLA PARA PICAR DE PLASTICO POLIPROPILENO VERDE, 30 CMS X 22 CMS, 2 COLOR ROJO Y 2 EN COLOR AMARILLO.	\$ 144.32		288.64
<b>GRUPO 5</b>							
1	6	PIEZA	MISERABLES	MISERABLES DE DIFERENTES COLORES, DE COCINA, DE SILICON, TAMAÑO DE 9.5 CON 24.1 X 6.4 X 1 CMS.	\$ 68.37		410.22
2	50	PIEZA	VASOS	VASOS PLASTICO POLIPROPILENO 460 ML, COLOR GRIS CLARO.	\$ 24.01		1,200.50
3	2	JUEGO	JUEGO	JUEGO DE 3 PIEZAS DE SARTENES DE ALUMINIO ANTIADHERENTE DE 31.9 X 29.49 X 8.51 CMS, DE INDUCCIÓN.	\$ 1,612.77		3,225.54
<b>GRUPO 9</b>							
1	3	PIEZA	COLADORES	COLADORES DE ACERO INOXIDABLE MEDIANO DE 24 CMS.	\$ 203.52	\$	610.56
2	3	PIEZA	COLADORES	COLADORES DE ACERO INOXIDABLE GRANDE DE 32 CMS.	\$ 234.08	\$	702.24
<b>GRUPO 12</b>							
1	1	PIEZA	ESCURRIDOR	ESCURRIDOR GRANDE DE ALUMINIO, DE 40 X 28 X 10 CMS	\$ 430.85	\$	430.85
2	2	PIEZA	ESCURRIDOR	ESCURRIDOR GRANDE DE ALUMINIO DE 48.8 X 28.4 X 40.6	\$ 941.76	\$	1,883.52
<b>GRUPO 13</b>							
1	2	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE CHICO REDONDO 26 CMS.	\$ 179.55	\$	359.10
2	2	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE MEDIANA REDONDO 29 CMS.	\$ 225.34	\$	450.68
3	2	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE GRANDE REDONDO 32 CMS.	\$ 239.31	\$	478.62
4	3	PIEZA	CHAROLA	CHAROLA PARA HORNO DE ACERO INOXIDABLE CUADRADA DE 37.5 X 24.8 X 1.5 CMS.	\$ 370.00	\$	1,110.00
						SUBTOTAL	32,868.39
						IVA 16%	5,258.94
						TOTAL	38,127.33

Las propuestas de los proveedores adjudicados cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el OPD de la administración pública municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 72 de la Ley.

Se declaran desiertos los grupos: **1, 4, 6, 7, 10**, toda vez que para llevar a cabo la adjudicación, se debe contar con un mínimo de dos propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, lo anterior con fundamento en lo previsto por el artículo 72, apartado 1, fracciones VI y VII, de la "Ley".

**SEGUNDA.** - A los Licitantes que no se les adjudican los grupos cotizados, es en razón de que sus precios fueron superiores al de los adjudicados, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos, o por no cumplir con todas las partidas que componen el grupo.

**TERCERA.** - En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

**CUARTA.** - Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la Bases.

**QUINTA.**- Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

**SEXTA.** - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **13:45 horas**, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



**LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRÍGUEZ GÓMEZ**  
DIRECTORA DEL ÁREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES Y TITULAR DE LA UNIDAD  
CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL  
DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



**LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ**  
PRESIDENTE SUPLENTE, INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITÉ  
Y TITULAR DE LA CONTRALORÍA INTERNA  
DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO  
SISTEMA DIF GUADALAJARA



**LIC. ERNESTO CISNEROS PRIEGO**  
COORDINADOR DE PROGRAMAS  
OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL  
DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA